Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Евдокимовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
02.09.2025 г.                                                                               № 114
О подготовке и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/26 учебном году

[bookmark: _GoBack]     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на основании приказа Комитета по образованию от 02.09.2025г № 201 «Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году», руководствуясь Уставом МОУ «Евдокимовская СОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Провести для учащихся 4-11 классов МОУ «Евдокимовская СОШ» школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) с 23 сентября по 24 октября 2025 года в соответствии с порядком проведения ВсОШ.
2.  Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри предметных олимпиад (Приложение 2)
4. Жигачевой Н.С., заместителю директора по УВР:
4.1. Предусмотреть использование информационно - коммуникационных             технологий в части организации ВсОШ школьного этапа по 6 предметам (физика, химия, биология, математика, информатика) на технологической платформе «Сириус. Курсы».
4.2. Подготовить учебные аудитории, спортивный зал для проведения олимпиады, кабинет информатики и кабинеты для работы жюри.
4.3. Внести изменения в школьное расписание учебных занятий согласно графику и регламенту олимпиады.
4.4. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей/законных представителей несовершеннолетних обучающихся и заявлений от совершеннолетних обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады, в письменной форме; согласие на обработку персональных данных (приложение 3).
4.5. Обеспечить заполнение автоматизированной информационной системы «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий Иркутской области» (регистрация нового школьного координатора, новых обучающихся, перевод участников в новый класс обучения).
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                 Т.И. Цындяйкина
С приказом ознакомлены:
____________Н.С. Жигачева

                                                                                                                 Приложение № 1
 к приказу
МОУ «Евдокимовская СОШ»
                                                                                                            «29» августа 2025 г. № 104

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов в 2025/2026 учебном году

	№ п/п
	Наименование предмета
	Класс
	Дата проведения (день недели)
	Место проведения

	1.
	Искусство (МХК)
	5-11
	23 сентября (вторник)
	Образовательная организация

	2.
	Экономика
	9-l l
	24 сентября  (среда)
	Образовательная организация

	4.
	Астрономия
	5-11

	26 сентября

	платформа

	(пятница)

	«Сириус»

	5.
	Право
	9-11
	26 сентября (пятница)
	Образовательная организация

	6.
	 Технология
	5-l l
	29 сентября
(понедельник)
	Образовательная организация

	7.
	ОБЗР
	5-11
	30 сентября
(вторник)
	Образовательная организация

	8.
	История
	5-11
	1 октября (среда)
	Образовательная организация

	9.
	География
	5-11
	2 октября  (четверг)
	Образовательная организация

	10.
	Физика
	7-11

	3 октября

	(пятница)

	платформа «Сириус»

	11.
	Экология
	5-11
	6 октября
(понедельник)
	Образовательная организация

	12.
	Обществознание
	5-11
	7  (вторник)
	Образовательная организация

	13.
	Литература
	5-11
	8 октября (среда)
	Образовательная организация

	14.
	Биология
	7-11
	9 октября (четверг)
	Платформа «Сириус»

	15.
	Биология
	5-6

	10 октября

	платформа

	(пятница)

	«Сириус»

	16.
	Английский язык
	5-11
	13 октября
(понедельник)

	Образовательная организация

	17.
	Химия
	7-11

	14 октября

	платформа

	(вторник)

	«Сириус»

	18.
	Русский язык
	4-11
	15 октября
(среда)

	Образовательная организация

	19.
	Математика
	7- 11
	16 октября (четверг)

	платформа «Сириус»

	20.
	Математика
	4-6

	17 октября

	платформа

	(пятница)

	«Сириус»

	21.
	Информатика
	5-l l

	20 октября

	платформа

	(понедельник)

	«Сириус»

	22.
	Информатика
	5-l l

	21 октября

	платформа

	(вторник)

	«Сириус»

	23.
	Физическая культура
	5-11
	22 октября
(среда)

	Образовательная организация

	24.
	Информатика
	5-l l
	23 октября (четверг)

	платформа «Сириус»

	25.
	Информатика
	5-l l
	24 октября (пятница)

	платформа «Сириус»

[bookmark: _Hlk208217405]Приложение № 2
 к приказу
                                                                                                                      МОУ «Евдокимовская СОШ»
                от 29 августа 2025 г. № 104

Состав жюри предметных олимпиад

Председатель жюри – Жигачева Н.С.

	МОУ «Евдокимовская СОШ»

	Предметы
	ФИО, должность

	История, обществознание
	1.Андреева О.С., учитель начальных классов;
2.Брыжник Н.А., учитель технологии;
3. Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
4.  Цындяйкина Л.В.., учитель биологии;
5. Зенчик Е.А., учитель начальных классов

	Технология
	1.Брыжник Н.А., учитель технологии
2.Андреева О.С., учитель начальных классов;
3. Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
4.  Дроздова Ю.В., учитель ОРКСЭ;
5. Зенчик Е.А., учитель начальных классов

	ОБЗР
	1.Цындяйкина Т.И., учитель ОБЗР
2.Брыжник Н.А., учитель технологии;
3. Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
4.  Цындяйкина Л.В.., учитель биологии;
5. Зенчик Е.А., учитель начальных классов

	Русский язык, литература
	1.Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
2.Андреева О.С., учитель начальных классов;
3.Брыжник Н.А., учитель технологии;
4. Зенчик Е.А., учитель начальных классов;
5. Дроздова Ю.В., учитель ОРКСЭ

	Русский язык
	1.Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
2.Андреева О.С., учитель начальных классов;
3.Брыжник Н.А., учитель технологии;
4. Зенчик Е.А., учитель начальных классов;
5. Дроздова Ю.В., учитель ОРКСЭ

	Английский язык, география
	1.Жукова Ю.С., учитель английского языка;
2. Брыжник Н.А., учитель технологии;
3. Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
4.  Цындяйкина Л.В.., учитель биологии;
5. Зенчик Е.А., учитель начальных классов

	Физическая культура
	1.Цындяйкина Т.И., учитель физической культуры;
2.Андреева О.С., учитель начальных классов;
3.Брыжник Н.А., учитель технологии;
4. Зенчик Е.А., учитель начальных классов;
5.Дроздова Ю.В., учитель ОРКСЭ.

	Искусство (МХК),
Экономика,
Право
	1.Брыжник Н.А., учитель технологии
2.Андреева О.С., учитель начальных классов;
3. Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
4.  Дроздова Ю.В., учитель ОРКСЭ;
5. Зенчик Е.А., учитель начальных классов

	Экология
	1.Андреева О.С., учитель начальных классов;
2.Брыжник Н.А., учитель технологии;
3. Штрошер Т.В., учитель русского языка и литературы;
4.  Цындяйкина Л.В.., учитель биологии;
5. Зенчик Е.А., учитель начальных классов

Приложение № 3 к приказу
                    МОУ «Евдокимовская СОШ»
                    от 29 августа 2025 г. № 104

Заявление на участие обучающегося (обучающейся) во всероссийской олимпиаде школьников (для участников младше 18 лет)

В оргкомитет _____________________этапа

всероссийской олимпиады школьников

от   ______________________________________
(ФИО родителя ребенка/подопечного)

матери, отца (нужное подчеркнуть)
_________________________________________
(ФИО ребенка/подопечного)
__________________________________________
(класс обучения ребенка/подопечного)
__________________________________________
(наименование образовательной организации ребенка/подопечного)

_________________________________________
(наименование МОУО)

Заявление
 	Прошу включить в список участников и допустить моего ребенка/подопечного к участию в
__________________________ этапе всероссийской олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в
2025/2026 	учебном 	году 	по 	следующим 	предметам:
____________________________________________________________.
 Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», изменениями и дополнениями к нему, сроками и местами проведения ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету, а также с утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию и проведение ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

«____» ____________ 202__года                        ____________ /_____________
                                                                                               Подпись        Расшифровка подписи